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Dato: 5. oktober 2010

Under henvisning til Det Politisk-Økonomiske Udvalgs brev af 10. sep-

tember 2010 følger hermed socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 173 alm. del.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Spørgsmål nr. 173:

”Hvor mange gange er der blevet udarbejdet en ligestillingsvurdering i for-

bindelse med et lovforslag på ministeriets område?”    

Svar:

På ministeriets område er der siden folketingsåret 2002/2003 udarbejdet en 

ligestillingsvurdering mindst 22 gange i forbindelse med et lovforslag. De 

ligestillingsvurderede lovforslag omfatter forslag på socialområdet og bolig-

området. I antallet af de ligestillingsvurderede lovforslag indgår tillige de 

lovforslag på pensionsområdet/ydelsesområdet, som blev overført til Be-

skæftigelsesministeriet i april 2009. Pensionsområdet var indtil ressortom-

lægningen i april 2009 del af det sociale område i henholdsvis Socialministe-

riet og Velfærdsministeriet. 

Socialministeriet har ikke en samlet opgørelse fra folketingsåret 2002/2003 

og til folketingsåret 2007/2008 over, hvor mange lovforslag der er blevet 

ligestillingsvurderet. Men ministeriet har fundet dokumentation for, at mindst 

10 lovforslag på ministeriets område er blevet ligestillingsvurderet i denne 

periode. 

Fra folketingsåret 2007/2008 og frem har ministeriet systematiseret registre-

ringen af ligestillingsvurderede lovforslag på ministeriets område som op-

følgning på Socialministeriets mainstreamingprojekt. Siden folketingsåret 

2007/2008 er der gennemført ligestillingsvurderinger af 13 lovforslag, heraf 1 

på ligestillingsområdet.   

Da spørgsmålet tillige er stillet til ministeren for ligestilling, indgår de lovfor-

slag, der er blevet ligestillingsvurderet på ligestillingsområdet, ikke i antallet 
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af ligestillingsvurderede lovforslag på ministeriets område. Ministerområdet 

for ligestilling var fra november 2001 en del af Socialministeriets ressort og 

senere Velfærdsministeriets ressort, indtil området blev overført til Beskæfti-

gelsesministeriet i april 2009.

Benedikte Kiær

/ Dorte Bech Vizard


